e o contido no Processo SEI nº 23.18.000000432-4,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, 2
(dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e
quarenta mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.13.000000889-7,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Mobilidade, 07 (sete)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 72.500.000,00 (setenta e dois
milhões e quinhentos mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo
deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fonte 271, apurado no balanço patrimonial do

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202204696

DATA: 14/09/2022

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202204696  por 12 meses, para prestação de serviços à
Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 14/09/2022 a 13/09/2023

VALOR CONTRATUAL: R$ 18.241,20 (Dezoito mil duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos)

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ALAIDE DE ARAUJO
LIMA, CPF 027.689.081-77

PROCESSO SEI 23.24.000000114-4

Goiânia, 13 de fevereiro de 2023.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202204461

DATA: 29/08/2022

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202204461 por 12 meses, para prestação
de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/08/2022 a 28/08/2023

VALOR CONTRATUAL: R$ 47.124,20 (Quarenta e sete mil cento e vinte e quatro reais e vinte centavos)

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
LUDMILLA CRISTINA NAVES DE MELO, CPF n. 034.552.851-47.

PROCESSO SEI 22.24.000011912-3

Goiânia, 16 de novembro de 2022.

[...]

O presente instrumento tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Termo de
Colaboração n° 022/2022 – SME, previsto na Cláusula Segunda – Da Vigência, e alterar o item 3.1. da
Cláusula Terceira – Dos Recursos Financeiros e da Movimentação Financeira.

4. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 417.600,00 (quatrocentos e dezessete mil e seiscentos reais),
conforme as Dotações Orçamentárias nº. 2023.1750.12.365.0142.2014.33504100.101 e
2024.1750.12.365.0142.2014.33504100.101

5. PRAZO: Vigência de 12(doze) meses, a partir do dia 26 de fevereiro de 2023.

6. PROCESSO SEI: 22.24.0000.14066-1

Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.

[...]

Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim,
deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
00.740.696/0001-92, PENA DE MULTA, no valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil
reais), correspondentes a 30% (trinta por cento) do valor total do contrato, conforme previsto no art.
87, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, art. 3º, inciso II e art. 15, § 4º, do Decreto nº 2271/2019 e item
9.4 do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 265/2021.